
Terça, 18 de Junho de 2024 | ANO: 5 | Nº 794 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
RESULTADO ....................................................................................................................................... 2

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SECDH. .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 004/2024 - SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS - SRP. ............................................................................................................................. 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SECDH - CONTRATO Nº
105/2024. ............................................................................................................................................ 2

Página 1/4



Terça, 18 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 794
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESULTADO

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SECDH.

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000003 Processo Adm.: Nº 001.001.026/2024 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTAS JUNINAS NO ANO DE 2024

(DOIS MIL E VINTE E QUATRO), NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. RESULTADO O Prefeito Municipal do

município de Sítio Novo – MA, torna público que nos autos do certame em epígrafe fora declarada vencedora do certame,

tendo sido o objeto ADJUDICADO e HOMOLOGADO à: A empresa, W E COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ sob o

nº 52.246.769/0001-98 os seus melhores preços, ordem e valores que constam no sistema, com o lote: 1 no valor total de R$

294.780,00 (duzentos e noventa e quatro mil e setecentos e oitenta reais). Pulique-se este. Gabinete do Prefeito Municipal de

Sítio Novo - MA, aos 13 dias do mês de Junho de 2024. ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: wkwjx2uwi9220240618150608

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 004/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

- SRP.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 004/2024 Sistema de

Registro de Preços - SRP (PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 001.001.030/2024-SINFRA)   Prefeitura Municipal de Sítio

Novo - MA, UASG: 980929 por meio da SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO por

intermédio da Agente de Contratações e Equipe, designados pela Portaria nº 1778, de 02 de Janeiro de 2024, sediada na Av.

Leonardo de Almeida s/n Centro, Sítio Novo - MA, licitação na MODALIDADE: Concorrência Eletrônica para Registro de

Preços. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação Eventual E Futura Para A Prestação Dos Serviços De Recuperação

De Estradas Vicinais No Município De Sítio Novo – MA. CÓDIGO UASG: 980929. BASE LEGAL: Lei Federal n° 14.133,

de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e das exigências estabelecidas neste Edital. Data de Abertura: 08 de

Julho de 2024 - às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser

consultados e obtidos no endereço eletrônico https://bnc.org.br/ - Portal Bolsa Nacional de Compras (BNC),

http://sitionovo.ma.gov.br , no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail

licitacoespmsn_ma@outlook.com  e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de

R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de

Contratações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de Sítio Novo (MA) sito na Av. Leonardo de Almeida s/n,

Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. RAIMUNDO NETO ALVES BILIO SECRETÁRIO DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: lhqq9ivvovm20240618160606

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SECDH - CONTRATO Nº 105/2024.

Página 2/4



Terça, 18 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 794
ISSN 2764-2518 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SECDH. CONTRATO Nº 105/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, inscrito no CNPJ: 05.631.031/0001-64, neste ato representado pela

Secretária Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano - SECDH. CONTRATADA: W E COMERCIO E SERVICOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.246.769/0001-98, com sede Na Rua 14, S/N -

Quadra36 - Cidade Nova - 65.927-000 - Davinópolis/MA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTAS JUNINAS NO ANO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE E

QUATRO), NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO HUMANO E CULTURA; Programa de

Trabalho/Projeto/Atividade: Manutenção Das Atividades Culturais E Artísticas; Natureza de Despesa: 3.3.90.39 - Outros

Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 500- Recursos Não Vinculados De Impostos. Valor: R$

294.780,00 (duzentos e noventa e quatro mil setecentos e oitenta reais). VIGENCIA CONTRATO: O prazo de vigência deste

Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 09/05/2024 e encerramento em 31/12/2024,

prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL: R$ 294.780,00 (duzentos e noventa

e quatro mil setecentos e oitenta reais). Sítio Novo Maranhão, 18 de junho de 2024. Fernanda Diniz da Silva Secretária

Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano            

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 4tt9fieg1a20240618150654

Página 3/4



Terça, 18 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 794
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	RESULTADO
	RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SECDH.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 004/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SECDH - CONTRATO Nº 105/2024.



		2024-06-19T01:10:15+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




